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W czwartek 24 kwietnia ppłk SG Krzysztof Janus został mianowany na
stanowisko Naczelnika Wydziału Granicznego Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym
Sączu.

Rozkaz personalny o mianowaniu na stanowisko służbowe wręczył
Naczelnikowi osobiście gen. bryg. SG Adam Jopek - Komendant Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej, w obecności swoich zastępców. 

 

Ppłk SG Krzysztof Janus jest mieszkańcem Ptaszkowej (powiat
nowosądecki). Do służby w mundurze wstąpił 23 września 1993 roku. W
1997 roku, po ukończeniu studiów w Wyższej Szkole Oficerskiej im.
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Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu na Wydziale Wojsk Zmechanizowanych,
gdzie uzyskał tytuł inżyniera zarządzania w specjalności dowodzenie
wojskami, zajmował stanowiska dowódcze w Pododdziale
Reprezentacyjnym Garnizonu Miasta Stołecznego Warszawy. W 2003 r.
ukończył studia magisterskie w Akademii Obrony Narodowej.  

Do Karpackiego Oddziału Straży Granicznej został przyjęty 23 grudnia 2002
r. Od początku służby realizował zadania w Kompanii Reprezentacyjnej oraz
Pododdziale Odwodowym (Reprezentacyjnym). Reprezentował formację
podczas licznych uroczystości państwowych oraz patriotyczno-religijnych w
kraju i za granicą. W ramach Pododdziału Odwodowego dowodził zadaniami
w zakresie zabezpieczenia ważnych uroczystości państwowych i
regionalnych, koordynował zadania związane z zarządzaniem kryzysowym
oraz przywracaniem kontroli granicznej, na bieżąco współpracując z
Placówkami Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. 

W latach 2011 - 2012 pełnił służbę jako Zastępca Komendanta Placówki
Straży Granicznej w Piwnicznej-Zdroju. Podkreślić należy, że ppłk. Janusowi
powierzono również  pełnienie obowiązków Komendanta Placówki SG w
Piwnicznej-Zdroju tuż przed jej rozformowaniem w dniu 31 maja 2013 r.
Realizował zadania w bezpośredniej ochronie granicy państwowej oraz w
ramach aparatu Pełnomocnika Granicznego Odcinka Karpackiego,
współpracując ze swoimi odpowiednikami po stronie słowackiej.

Ppłk SG Krzysztof Janus w trakcie swojej służby był wielokrotnie wyróżniany
nagrodami Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Komendanta
Głównego Straży Granicznej oraz Komendanta Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej za wzorową realizację zadań służbowych, inicjatywę i szczególne
zaangażowanie w służbie. Ponadto, funkcjonariuszowi nadano m.in.
Odznakę Straży Granicznej (w 2011 r.), Brązowy Medal Za Zasługi dla
Obronności Kraju (w 2011 r.), Brązowy Medal Za Zasługi dla Straży
Granicznej (w 2013 r.), Medal Srebrny Za Długoletnią Służbę (w 2016 r.),
Odznakę Okolicznościową Medal Trzydziestolecia Powołania Straży
Granicznej (w 2021 r.), Srebrny Medal Za Zasługi dla Straży Granicznej (w
2024 r.).

20 marca bieżącego roku funkcjonariuszowi powierzono pełnienie
obowiązków służbowych na stanowisku Naczelnika Wydziału Granicznego
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, na które został minowany z dniem
25 kwietnia 2025 r.

Obowiązki na obecnym stanowisku ppłk SG Krzysztof Janus przejął po ppłk.
SG Dariuszu Michaliku, który z dniem 15 kwietnia 2025 r. zakończył służbę
w Straży Granicznej.



 


